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RISPOSTE A RICHIESTE DI CHIARIMENTI 

Quesito : 

Dalla lettura della documentazione di gara non risulta univoco e definito l’importo 
a base d’asta. In particolare, nel bando di gara al punto II.2.1) è indicato quale 
importo totale � 1.057.736,96 IVA esclusa. Nel disciplinare di gara alla pag.3, 
“importo e durata” è indicato quale importo triennale � 906.631,68 + IVA, esclusi 
gli oneri della sicurezza da DUVRI pari ad � 12.594,00 che, sommati all’importo 
triennale, determinano un importo complessivo di � 919.225,68 IVA esclusa. 
Inoltre, a pag.10, punto 5 del disciplinare è richiesta una cauzione provvisoria di � 
20.602,30 che non rappresenta il 2% né di � 1.057.736,96nè di � 919.225,68. Per 
finire, nel prospetto Allegato A2 “Modulo dell’offerta” moltiplicando i 
corrispettivi unitari a base d’asta per le rispettive quantità stimate annue, si ottiene 
un importo complessivo triennale presunto di � 894.037,68 esclusi gli oneri della 
sicurezza da DUVRI pari ad � 12.594,00 che, sommati all’importo triennale, 
determinano un importo complessivo di � 906.631,68 IVA esclusa. Si richiede di 
conoscere l’esatto importo posto a base della procedura di gara in oggetto. 

Risposta: 

Si conferma che l’importo stimato presuntivo totale dell’appalto (rif. punto II.2.1) 
del bando di gara) è di � 1.057.736,96 oltre IVA, di cui spese per la sicurezza (non 
soggette a ribasso) euro 12.594,00. Pertanto l’importo garantito, relativo alla 
cauzione provvisoria di cui all’art.75 del D. LGS. N.163/06 (rif. pag.10, punto 5 
del Disciplinare Amministrativo) dovrà essere di � 21.154,74 (� 10.577,37 nel 
caso di dimidiazione ai sensi dell’art.75, comma 7, del D. Lgs. n.163/06). 
Altresì, si precisa che: l’importo annuo a base d’asta (rif. pag.3 -“IMPORTO E 
DURATA” - del Disciplinare Amministrativo)è pari a � 298.012,56 IVA esclusa; 
in detto importo non è compresa la somma annua relativa agli oneri di sicurezza 
non soggetta a ribasso d’asta, pari a � 4.198,00. L’importo a base d’asta riferito al 
triennio di validità contrattuale (rif. pag.3 -“IMPORTO E DURATA”- del 
Disciplinare Amministrativo) è di � 894.037,68 IVA esclusa; in detto importo non 
è compresa la somma relativa agli oneri di sicurezza non soggetta a ribasso d’asta, 
pari a � 12.594,00.�

�

 

Quesito : 
Nel bando di gara al punto II.2.1) Quantitativo o entità totale si indica � 
1.057.736,96 (calcolato nelle tre annualità e ulteriori sei mesi di eventuale 
proroga, non comprensivo, tuttavia, degli oneri di sicurezza pari per il triennio a � 
12.594,00. Nel disciplinare di gara alla voce importo e durata si indica � 
906.631,68 e � 12.594 oneri sicurezza. Al punto 5) dei “DOCUMENTI 
AMMINISTRATIVI” – nel disciplinare amministrativo di gara – si indica 
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importo da garantire � 20.602,30. Tanto premesso, non è chiaro l’importo di gara 
complessivo da considerare anche perché la polizza pari al 2% indica quale 
importo di gara complessivo � 1.030.115,00 a cui sottraendo l’importo di � 
12.594, quale oneri per la sicurezza portano ad un importo complessivo d’appalto 
soggetto a ribasso � 1.017.521,00. Si chiede pertanto chiarire qual è l’importo a 
base di gara che dovrà emergere dalla polizza, pari al 2% dell’importo stesso 
salvo riduzione al 50% per possesso di certificazione aziendale di qualità. 

 

Risposta: 

Si conferma che l’importo stimato presuntivo totale dell’appalto (rif. punto II.2.1) 
del bando di gara) è di � 1.057.736,96 oltre IVA, di cui spese per la sicurezza (non 
soggette a ribasso) euro 12.594,00. Pertanto l’importo garantito, relativo alla 
cauzione provvisoria di cui all’art.75 del D. LGS. N.163/06 (rif. pag.10, punto 5 
del Disciplinare Amministrativo) dovrà essere di � 21.154,74 (� 10.577,37 nel 
caso di dimidiazione ai sensi dell’art.75, comma 7, del D. Lgs. n.163/06). 
Altresì, si precisa che: l’importo annuo a base d’asta (rif. pag.3 -“IMPORTO E 
DURATA” - del Disciplinare Amministrativo)è pari a � 298.012,56 IVA esclusa; 
in detto importo non è compresa la somma annua relativa agli oneri di sicurezza 
non soggetta a ribasso d’asta, pari a � 4.198,00. L’importo a base d’asta riferito al 
triennio di validità contrattuale (rif. pag.3 -“IMPORTO E DURATA”- del 
Disciplinare Amministrativo) è di � 894.037,68 IVA esclusa; in detto importo non 
è compresa la somma relativa agli oneri di sicurezza non soggetta a ribasso d’asta, 
pari a � 12.594,00.�

 


